Republica de Chile

Ilustre Municipalidad de Vicuia
Secretaria Municipal

ICUN

EsTA CAMBIANDO

ANO 2016 — ACUERDO DE CONCEJO

SESION : ORDINARIO N° 033

FECHA :16.11.2016
HORA + 15:30.-
LUGAR : Saléon Municipal

ASISTENCIA CONCEJALES:

SR. MARIO AROS CARVAJAL

SR. YERMAN ROJAS CASTILLO
SRA. MARTA CASTILLO CASTRO
SR. WASHINGTON RAMOS ARAYA
SR SIMON ALQUINTA SIRVENT
SRA. MIRIAM ROJAS CABELLO

ACUERDO N°175/2016/SEC.- El Concejo aprueba por unanimidad el compendio
acta anterior correspondiente a la sesién ordinaria N° 032 de fecha 09.11.2016, con
los acuerdos N° 171, 172, 173, 174.

ACUERDO N°176/2016/SECPLAN.- EI Concejo aprueba por unanimidad la
suscripcion del contrato de Concesion de Cafeteria y Salas de Ventas Observatorio
Cerro Mamalluca, conforme a las bases de licitaciéon.



ACUERDO N°177/2016/PRESUPUESTO.- El Concejo aprueba por unanimidad
Modificacion Presupuestaria N° 16, correspondiente al presupuesto municipal 2016,
segun se detalla a continuacion:

Modificacion Presupuestaria n°16
PROPUESTA DE MODIFICACION PRESUPUESTARIA N*16

Presupuesto Municipal certificado acuerdo 205 /2015 Decreto N°12.657

AJUSTES DE CIERRE DE ANO
PRESUPUESTO DE INGRESOS DISMINUYEN M$

10 01 Terrenos 1 M 77.000
05 01 Del Sector Privado 1 M 50.000
TOTAL 127.000

PRESUPUESTO DE INGRESOS AUMENTAN M$

08 99 Otros 1 M 54,000
08 02 Muitas 1 M 43,000
06 01 Rentas de la propiedad 1 M 30000

TOTAL 0 08

PRESUPUESTO DE GASTOS DISMINUYEN M$

22 05 Electricidad 2 § 28.000

2 0 Combustibles y Lubricantes 2 M $ 27.000

21 03 005 Suplencias y reemplazos 1 M $ 15.000
total 70.000

o L 9 PRESUPUESTO DE GASTOS AUMENTAN M$

2y 08 Servicios de Aseo 2 M 10.000
2y 08 Servicios de Mantencion de Jardines 2 M 20.000
2 08 Servicios de produccion de Eventos 3 M 30.000

09 Otros 1 M 10.000

total $70.000



ACUERDO N°178/2016/SALUD.- EIl Concejo aprueba por unanimidad Modificaciéon
Presupuestaria N° 7, presentada por el Departamento de Salud, correspondiente al

presupuesto 2016, segun se detalla a continuacion:

PRESUPUESTO DE SALUD ORDINARIO 2016

PROPUESTA DE MODIFICACION PRESUPUESTARIA N°07
Presupuesto de Salud certificado acuerdo 152/2015 Decreto 12.886

PRESUPUESTO DE INGRESOS AUMENTAN M$

Detalle M 26.021
05 03 006 Aportes Afectados $ 21,293
08 01 002 Recuperacion Art. 12 Ley 1.196 y Ley 19.117 Art. Unico $ 4728
TOTAL 26.021

M

PRESUPUESTO DE GASTOS AUMENTAN M$

Detalle M 26,021
21 02 Personal ntrata M $ 4728
21 03 Hono alzada M $ 6.603
22 1 Servici n rofesional M $ 9.191
22 04 Materiales de uso y consumo M $ 5.087
22 1 Capacitacién M $ 412
TOTAL 26.021




ACUERDO N°179/2016/EDUCACION.- El Concejo aprueba por unanimidad
Modificacion Presupuestaria N° 5, presentada por el Departamento de Educacion,
correspondiente al presupuesto 2016, segun se detalla a continuacion:

MODIFICACION PRESUPUESTARIA
N° 05

PRESUPUESTO DE GASTOS - DISMINUYE 4.318.351
SUBT. ITEM ASIG. SUBASIG SUBSUBASIG. Denominacién Valor

2 04 004 I::e‘mm matcriales de 4318351
PRESUPUESTO DE GASTOS - AUMENTA 57.309.641
SUBT. ITEM ASIG. SUBASIG SUBSUBASIG. Denominacion Valor

23 01 004 Desahucios ¢ Indemnizaciones 4318351

21 01 001 001 Sueldo Base 25.000.000

21 02 0ot 001 Sueldos Base 27.991.290

PRESUPUESTO DE INGRESOS - AUMENTA

SUBT. ITEM ASIG. SUBASIG SUBSUBASIG. Denominacién Valor 52.991

Recuperaciones Art. 12 Ley N°
115 08 01 002 18.196 y Ley N° 19.117, Art. 52.991.290
Unico

RESUMEN:
PRESUPUESTO DE

INGRESOS - AUMENTA 52.991.290
PRESUPUESTO DE GAST

- DISMINUYE . 4.318.351
PRESUPUESTO DE

INGRESOS - DISMINUYE 0

PRESUPUESTO DE GASTOS
- AUMENTA 57.309.641

ACUERDO N°180/2016/DAEM.- E| Concejo aprueba por unanimidad el documento
PADEM 2017, presentado por el Departamento de Educacion.

ACUERDO N°181/2016/DAEM.- EI Concejo aprueba por  unanimidad el
Presupuesto afo 2017 del Departamento de Educacién incluido en el PADEM.



